
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2024-00418957- -UNC-ME#IC

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Que la Directora del Instituto Confucio de la UNC Dra. Mirian Carballo solicita la
designación de la Profesora Zhang Yan, de nacionalidad china (pasaporte EK1089813)
como Profesora de idioma chino del Instituto Confucio de la Universidad Nacional de
Córdoba desde el 1 de agosto de 2024 por el período de dos años;

Que motiva este pedido la recomendación de la Universidad de Jinan, nuestra socia
contraparte, y del Consejo Consultivo del IC-UNC luego de haber considerado su CV
cuidadosamente.;

Que la Profesora Zhang Yan posee los méritos adecuados para desenvolverse como
Profesora de chino del IC-UNC. Esta afirmación se fundamenta en su experiencia de
nueve años en la enseñanza a extranjeros en China, así como en el rol de Decana del
taller de enseñanza e investigación de la Facultad de Lengua y Cultura Chinas de la
Universidad de Jinan por siete años. También ha desarrollado estudios de investigación
académica en lingüística. Por último, tiene experiencia en redacción de libros;

Que esta designación no implicará erogación alguna por parte de la UNC, ya que los
fondos serán cubiertos por la Chinese International Education Foundation (Fundación
china para la educación internacional), o la Universidad de Jinan, según corresponda,
de acuerdo con lo establecido por convenio;

Por ello,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°.- Hacer lugar a lo solicitado por la Directora del Instituto Confucio Dra.
Mirian Carballo y, en consecuencia, designar a la Profesora Zhang Yan, de nacionalidad
china (pasaporte EK1089813) como Profesora de idioma chino del Instituto Confucio de



la Universidad Nacional de Córdoba desde el 1 de agosto de 2024 por el período de dos
años, por los motivos expuesto en el Considerando de la presente Resolución.

ARTÍCULO 2°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos al Instituto
Confucio.


	fecha: Jueves 6 de Junio de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RR-2024-1056-E-UNC-REC
		2024-06-05T15:40:06-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-06T12:54:34-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-06T12:54:39-0300
	GDE UNC




